
JMK074175/21/OK/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK074175/21/OK uzavřené dne 17.12.2021

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

je plátce DPH
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. HORŇÁCKÁ MUZIKA, z.s.
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl L, vložka 25118
zastoupený: Mgr. Petrem Mičkou, předsedou
sídlo: č.p. 141, 696 63 Kozojídky

není plátce DPH
(dále jen „příjemce“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 17.12.2021 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK074175/21/OK (dále jen „smlouva“).

Dne 25.10.2022 příjemce doručil žádost č.j.: JMK 154067/2022, ve které požádal o změnu
smlouvy spočívající v prodloužení termínu pro čerpání dotace do 31.12.2023 a pro podání
závěrečné zprávy včetně finančního vypořádání dotace do 31.01.2024, V žádosti příjemce
uvádí, že v rámci této akce mají být hudebně a fotograficky zachyceny portréty především starší
generace lidových zpěváků a muzikantů, které nebylo, z důvodu doznívající pandemie Covid-
19, ještě možné v plné míře zrealizovat. Z tohoto důvodu pořádal příjemce o prodloužení
termínu realizace akce do 31.12.2023.



 2 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění některá ustanovení 
smlouvy. 

II. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 

„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na 
realizaci akce Hlasy starého světa (dále jen „akce“), který je podrobně specifikován v 
žádostech vč. příloh evidovaných pod č.j. JMK 155833/2021, JMK176101/2021 a JMK 
154067/2022 (dále jen „žádost“).“ 
 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 2 smlouvy následovně: 
 
„2.   Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy nejpozději do 
31.12.2023. V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, 
že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.“ 
 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 
„1.    Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31. 12. 2023. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího, pokud orgán poskytovatele do 31.12.2023 na 
základě písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele do 30.10.2023 nerozhodne jinak. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce hrazených z dotace a vzniklých 
při realizaci akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje 
akce, které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i 
z jiných zdrojů, přednostně bezhotovostním platebním stykem a hotově nejvýše do částky 
10 000 Kč. 

  
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 15 smlouvy následovně: 
 
„15.   Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2024 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.“ 

 
III. 

1.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné ujednání o obchodním 

tajemství ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před 
zveřejněním. 

 



 3 

4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 
poskytovatele a druhé pro příjemce.  

 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 81.  schůzi 
konané dne 23.11.2022, usnesením č.  5514/22/R81.  
 
 
V Brně dne  19.12.2022                                               V Kozojídkách dne 14.12.2022 
 
                         
 
 
 
                  
……………………………………                          …………………………………… 
             Jihomoravský kraj                                         HORŇÁCKÁ MUZIKA, z. s. 
               Mgr. Jan Grolich                                                      Mgr. Petr Mička 
                      hejtman                                                                   (příjemce) 
      (poskytovatel)                                                                                     


